
「広報しばた」は環境に
やさしい植物油インキを
使用しています

　2月は「省エネルギー月間」です。これは、冬季は暖房や給湯器などの使用によりエネルギー
の消費が増えることから国が定めたもので、広く「省エネ」の推進を呼びかけています。
　地球にも家計にもやさしい家庭の「省エネ」に取り組みましょう。

不要になったものは、リ
サイクルショップやフリマ
アプリを活用して、再利
用を心がけましょう

広報しばた　　令和6年 2月 15 日 ⑭

「うちエコ診断」してみませんか？

身近な取組が脱炭素につながります！

チャレンジ カーボン！ ゼロゼロ

みんなで

【問合せ先】環境衛生課生活環境係（☎28-9120）

マークに注目マークに注目してして
商品を購入しよう！商品を購入しよう！

シェアリングサーシェアリングサー
ビスビスを活用しよう！を活用しよう！

■
令

和
6

年
2

月
1
5

日
発

行
　

N
o
.1

6
0
6

■
編

集
・

発
行

／
新

発
田

市
み

ら
い

創
造

課
広

報
広

聴
係

　
〒

9
5
7
-8

6
8
6
 新

発
田

市
中

央
町

3
-3

-3
　

　
　

 ☎
0
2
5
4
-2

2
-3

0
3
0（

代
表

）　
F
A

X
 0

2
5
4
-2

2
-3

1
1
0
　

E
メ

ー
ル

 m
ira

i@
c
ity

.sh
ib

a
ta

.lg
.jp

　
■

印
刷

／
昭

栄
印

刷
株

式
会

社

　環境省では、脱炭素なライフスタイルへの転換の促進を目的に、家庭からの二酸化炭素排出量を見える化し、
具体的で効果的な温暖化対策を提案する「うちエコ診断」を行っています。パソコンやスマホから、簡単にできる
「うちエコ診断W

ウ ェ ブ

EBサービス」（無料）で、気軽に診断してみませんか。

　県では、私たち一人ひとりができる取組を「にいがたゼロ
チャレ30」としてまとめています。その中から、2つを紹介
します。 県脱炭素

ポータルサイト

▲

うちエコ診断
WEB

サービス

▲

全項目を知りたい方は、「県脱
炭素ポータルサイト」へ

もっと詳しく知りたい方は、家
庭の温暖化対策の専門家「うち
エコ診断士」が効果的なアドバ
イスをする対面診断を無料で受
けることができます

ほかの
ご家庭の
平均と比較
できる！

あなたに
合った

お得な対策が
わかる！

環境に配慮している商品
には、マークが付いていま
す。マークの付いた商品は
「選ぶだけで“エコ”」です

▲うちエコ診断士
の診断サービス

▼
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